
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2017/DD/08419 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2017/DD/08419 

 Del: 18/12/2017 

 Esecutivo da: 18/12/2017 

 Proponente: Direzione Risorse Umane 

 

 

 

OGGETTO:  

Direzione Risorse Umane - Acquisto tesserini e toner per stampa badges dipendenti comunali CIG 

Z6F20F8172 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO: 

 

Premesso che: 

 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31/01/2017 è stato approvato il bilancio finanziario 

2017/2019 avente ad oggetto "Documenti di programmazione 2017-2019: approvazione note di aggiornamento 

al Dup - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale investimenti."; 

 

con deliberazione n. 48 del 21 febbraio 2017 è stato approvato il PEG 2017-2019; 

 

 non sussistono conflitti di interesse in relazione all’oggetto dell’affidamento nel rispetto delle disposizioni 

indicate nella deliberazione di G.C. n. 24 del 31/01/2014; 

 

- che in base alla normativa vigente il Responsabile è stato autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria 

connessi alla realizzazione dei programmi oltre che procedere all’esecuzione degli stessi con le modalità 

previste dai regolamenti comunali; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2017/DD/08419 

 

 

- Considerato che la Direzione Risorse Umane provvede alla predisposizione e relativa consegna delle card a 

banda magnetica per la rilevazione delle presenze ai dipendenti comunali; 

 

- Preso atto che le scorte stanno per esaurirsi si rende necessario l’acquisto di 1500 card a banda magnetica, 

10 cartucce (ribbon) scorte indispensabili per la sostituzione di badges deteriorati e per fornirli ai nuovi assunti;  

 

- Dato atto che il Comune di Firenze si rivolge da anni della  Ditta MF Group s.p.a. – Card Imagin Master per 

la fornitura del materiale necessario alla stampa dei badges e quindi ritenuto opportuno avvalersi della Ditta 

MF Group s.p.a. – Card Imagin Master  - Loc. Braine 54/a – Rioveggio (BO) P.I. 02574090276 (cod. ben. 

36952) presente nel mercato elettronico del Comune di Firenze con codice 3382, per provvedere all’acquisto 

suddetto; 

 

- Vista l’offerta economica inviata dalla Ditta, da cui si evince che la spesa necessaria all’acquisto di 1500 

cards, 10 ribbon color ammonta a € 805,20 comprensivi di IVA al 22% e spese di trasporto; 

 

GIUDICATO che la fornitura offerto è adeguata a quanto richiesto in termini di caratteristiche e di prezzo, si 

dichiara la congruità della spesa; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267/00; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50; 

VISTO l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 13 del vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

 

DETERMINA 

 

Di acquistare n° 1500 cards a banda magnetic, e 10 cartucce (ribbon) dalla Ditta MF Group s.p.a. - Cardonline  

con sede il Loc. Braine 54/a – Rioveggio (BO) P.Iva 02574090276 (codice beneficiario 36952) al costo di  € 

660,00 comprensive di spese di trasporto di € 15,00 più IVA 22% per un totale d € 805,20, (Cod. CIG 

Z6F20F8172); 

 

Di impegnare la spesa di  € 805,20 al capitolo 44465 esercizio 2018, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2017/DD/08419 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA MF GROUP 

 

 

Firenze, lì 18/12/2017 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Annarita Settesoldi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 44465 0 18/001582 00 805,2 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 18/12/2017 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


